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Antallet af plejehjemspladser følger 

ikke med antallet af ældre 

En værdig ældrepleje hænger uløseligt 

sammen med at kunne få den hjælp, man 

har behov for. Derfor skal det være muligt 

at få en plejehjemsplads, når man har 

brug for den. Det er desværre ikke tilfæl-

det i dag.  

Antallet af plejehjemspladser er ikke fulgt 

med den kraftige vækst i antallet af ældre. 

Flere ældre skal derfor deles om færre 

pladser, og kriterierne for at få en plads er 

blevet strammere. Konsekvensen er, at 

flere svækkede ældre får afslag trods ty-

delige plejebehov. Det er dybt bekym-

rende. 

Ingen søger en plejehjemsplads for sjov 

I Ældre Sagen er det vores overbevisning, 

at man kun søger en plejehjemsplads, 

fordi man ikke ser andre udveje. Samtidig 

har den svære adgang til plejehjem ikke 

kun store konsekvenser for svækkede æl-

dre, men også for deres pårørende, som 

efterlades med et urimeligt stort ansvar.  

Der skal bygges flere plejehjem nu    

Ældre Sagen arbejder på landsplan for at 

sikre, at plejehjemskapaciteten svarer til 

behovet. Det stiller krav til den enkelte 

kommune, og der skal handles hurtigt. Fra 

beslutning om at etablere et nyt pleje-

hjem til, at det er indflytningsklart, går der 

nemt to til tre år.  

”Ingen vil bo på plejehjem” og ”korte ven-

telister” kan ikke bruges som argument 

for ikke at udvide kapaciteten. Det første 

har Ældre Sagen flere gange modbevist – 

og hvad angår ventelister, er det vigtigt at 

huske, at de ikke er et udtryk for søgnin-

gen, men alene for, hvor mange kommu-

nen selv har visiteret. En kort venteliste 

kan altså lige så vel være udtryk for en 

stram visitation. 

Ældre Sagen mener 

Der skal bygges flere plejehjem nu, og 

både nye og eksisterende plejehjem skal 

være hjem, hvor beboerne er trygge og 

har lyst til at bo og leve. 

  

 

Hvordan er det i jeres kommune? Spørgsmål til jeres lokale politikere 

• Hvad vil I gøre for at sikre, at antallet af plejehjemspladser øges, så der nu og i fremtiden er 

nok plejehjemspladser til alle, der har brug for en plads? 

 

• Hvordan vil I sikre, at ældre, der får afslag på en plejehjemsplads i visitationen, får afslaget 

på skrift og ligeledes bliver vejledt om muligheden for at klage til Ankestyrelsen? 

 

• Hvad vil I gøre for, at der på kommunens plejehjem er sikret kvalitet i plejen med fokus på 

selvbestemmelse og individuelle behov? 

 


